struxerat & rébus quamplurimis ditaverat,

& domno & genitori nostro Karolo bonae

memoriae piissimo augusto cum rébus &
omnibus quae eidem cellulae aspicere fece-

rat per cartulam delegavit donationis, sed

postea propter compendium & loci utilita-

tem non procul ab eodem loco eadem cel-

lula constructa est, quae nuncupatur Gor-

danicus, in eodem pago & super eumdem
fluvium, ad monasterium quod nuncupatur

Aniana concedere & per hanc nostrae auc-

toritatis largitionem tradere, quod est situm

in pago Magdalonense, non longe a Castro

quod dicitur Monscalmus, constructum in ^ ^ t r • 7 t-»'t

honore Domini & Salvatoris nostri Jesu Diplôme de Louis le Débonnaire pour

Christi & sanctae Mariae semper virginis, l'église de Viviers^

ubi etiam Senegildus abba praeesse videtur,

quod olim vir venerabilis Benedictus abba y N nomine Domini & Salvatoris nostri Jesu

in suo construxerat proprio & similiter -» Christi. Ludovicus divina ordinante

domno & genitori nostro Karolo impera- providentia imperator augustus. Si sacer-

dotum ac servorum Dei justis petitionibus

' Cartulaire de l'abbaye d'Aniane, f" z\ v°, —
Mabillon, Acta sanctorum ordin'is sancti Benedicti, ' Columbi, de Reius gestis episcoporum Vivar'ien-

saec. 4, part, i, p. 221. sium, libr. 2, n. 3o. — Recueil des historiens Je

An
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fato domno & genitori nostro tradiderat, &
cum his, quae postea praedictis locis a bonis
hominibus traditum est, memorato monas-
terio Aniano praesenti tempore tradidimus

& per hanc nostrae auctoritatis donationem
perpetualiter ad habendum concessimus, ita

videlicet ut quidquid in ipsis locis aut de

ipsis ad utilitatem & profectum rectores

aut congregatio ipsius monasterii facere

vel judicare voluerint, libero in omnibus
perfruaturarbitrio faciendi. Haecvero auc-

toritas largitionis nostrae, ut per curricula

annorum inviolabiliter inconvulsam obti-

neat firmitatem & a fidelibus nostris prae-

sentibus scilicet & futuris seu etiam & suc-

cessoribus nostris fidelibus sanctae Dei
Ecclesiae verius certiusque credatur, etiam

manu propria subterfirmavimus & anuli

nostri impressione signare jussimus.

Durandus diaconus ad vicem Helisacar

recognovi.

Data XII kalendas junias, anno Christo

propitio secundo imperii domni Hludovici

piissimi augusti, indictione vin. Actum
Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine
féliciter. Amen.

37.

An
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acquiescîmiis, hoc nobis sane ad aeternam